



✓ Johann Nepomuk Strixner (*Altötting 1782 - † München 1855), Lithograph nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Maler Bildnis Michael Wohlgemut, 1815

Abmessungen Darstellung: 342 x 307 mm

Blatt: 421 x 351 mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 1851/2333





✓ Johann Nepomuk Strixner (*Altötting 1782 - † München 1855), Lithograph nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Maler Bildnis Michael Wohlgemut, 1815

Werkinformationen

Künstler Johann Nepomuk Strixner (*Altötting 1782 - † München 1855), Lithograph

nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Maler

Werk Titel

Bildnis Michael Wohlgemut

Entstehungsdatum

1815

Entwurfsdatum

1516

Grunddaten Abmessungen:

Darstellung: 342 x 307 mm

Blatt: 421 x 351 mm

Werktyp:Druckgraphik
Technik:Lithographie
Bezeichnungen:

oben rechts innerhalb der Darstellung bezeichnet: das hat albrecht dürer abconterfet

noch

Seim Lermeister michll wolgemut Jm Jor

1516 und er was 82 Jor und hat gelebt pis das man zelet 1519 Jor do ist er ferschiden an sant endres dag fri ee dy sun awff gyng.

unten rechts innerhalb der Darstellung bezeichnet: 1516

AD ["D" innerhalb des "A"]

unten rechts innerhalb der Darstellung signiert und datiert: N. Strixner del: 1815 unten rechts außerhalb des Plattenrandes von der Hand des Hieronymus Klugkist mit

Bleistift bezeichnet: H 2519. [Werkverzeichnis-Nummer]

unten links am Blattrand von fremder Hand mit Bleistift bezeichnet: 2333

[Inventarnummer]

Werkverzeichnisse:

• Heller 1827 II.915.2519 I (von I)

Erwerbsinformation:

1851

Vermächtnis Hieronymus Klugkist 1851





✓ Johann Nepomuk Strixner (*Altötting 1782 - † München 1855),
Lithograph
nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Maler
Bildnis Michael Wohlgemut, 1815

Objektreferenz Kopie von

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts